
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/18-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 27. lipnja 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta  
  Opće bolnice Pula 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 27. lipnja 2018. godine,  
donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Opće bolnice Pula.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 

Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem članka 58. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14, 154/14 i 70/16) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula 

 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula, koje je donijelo 
Upravno vijeće Opće bolnice Pula na sjednici održanoj 30. svibnja 2018. godine, te 
iste čine sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Opća bolnica Pula 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje odluke sadržan je u odredbi članka 58. stavka 1. alineje 1. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 
70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) kojom je propisano da upravno vijeće 
zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
 
Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje ove Odluke. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

 Upravo vijeće Opće bolnice Pula donijelo je na svojoj 55. sjednici održanoj dana 30. 
svibnja 2018. Izmjene Statuta Opće bolnice Pula, koje su dostavljene Istarskoj županiji kao 
osnivaču radi razmatranja i davanja suglasnosti. 
 Navedenim Izmjenama Statuta Opće bolnice Pula brišu se odredbe koje se odnose na 
sanaciju Opće bolnice Pula, i to dio odredbe članka 2. stavka 3. Statuta, kao i Glava IX. 
Statuta, članci 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53. i 54. Statuta. 
 Naime, Vlada Republike Hrvatske donijela je dana 18. travnja 2013. Odluku o sanaciji 
Opće bolnice Pula (Narodne novine, br. 48/13), koja je stupila na snagu 2. svibnja 2013. 
godine. Temeljem Odluke o sanaciji Opće bolnice Pula osnivačka prava prenesena su s 
Istarske županije na Republiku Hrvatsku. 
 Vlada Republike Hrvatske donijela je 6. travnja 2016. Odluku o obustavi postupka 
sanacije Opće bolnice Pula (Narodne novine, br. 33/16), koja je stupila na snagu 16. travnja 
2016. te su sukladno navedenoj Odluci, danom njenog stupanja na snagu osnivačka prava 
vraćena Istarskoj županiji kao osnivaču Opće bolnice Pula. 
 Za Opću bolnicu Pula na snazi je Statut Opće bolnice Pula koji je donijet 14. veljače 
2014. godine, sa Izmjenama i dopunama Statuta od dana 01. travnja 2016., Izmjenama i 
dopunama statuta od 28. veljače 2017. i Izmjenama i dopunama Statuta od 27. rujna 2017. 
 Obzirom da Statut Opće bolnice Pula sadrži odredbe o sanaciji, koja je na temelju 
Odluke Vlade Republike Hrvatske obustavljena te su osnivačka prava vraćena Istarskoj 
županiji, potrebno je izbrisati predmetne odredbe Statuta Opće bolnice Pula koji se odnose 
na sanaciju. 
 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  
 
 

 
 

 
































































